
UCHWAŁA NR 303/22 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 227/09 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 18 grudnia 2009 roku w sprawie 
Regulaminu określającego szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 

organizacyjnych w Gminie Zgorzelec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 roku poz. 1762) Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

W uchwale nr 227/09 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 18 grudnia 2009 roku 
w sprawie Regulaminu określającego szczegółowe warunki przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych 
w jednostkach organizacyjnych w Gminie Zgorzelec wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Nauczycielowi i dyrektorowi szkoły może być przyznany dodatek 
motywacyjny w wysokości nie przekraczającej 50% jego osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego.” 

2) § 3  ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, 
przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości: 

1) dla dyrektora szkoły liczącej do 7 oddziałów – od 39% do 90% jego osobistej stawki wynagrodzenia 
zasadniczego miesięcznie; 

2) dla dyrektora szkoły liczącej od 8 do 12 oddziałów – od 43% do 120% jego osobistej stawki wynagrodzenia 
zasadniczego miesięcznie.” 

3) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3.  Nauczycielom, którym powierzono stanowisko wicedyrektora szkoły, 
w szkole liczącej od 8 do 12 oddziałów przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości od 27% do 60% jego 
osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.”. 

4) § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „7. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko wicedyrektora 
przedszkola, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości od 20% do 50% jego osobistej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CFD7C97-EB67-47F5-B0A4-1BF0D32D4371. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 303/22 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 28 marca 2022 r. 

do uchwały nr 303/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały  
nr 227/09 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 18 grudnia 2009 roku w sprawie Regulaminu określającego 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego  
oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych w Gminie 
Zgorzelec. 

Przyjęcie w/w uchwały poprzedzone zostało uzgodnieniami ze związkami zawodowymi: 

1.Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym „Solidarność” – uzgodnienie – pismo NSZZ 
Solidarność Region Jeleniogórski. 

2.Forum Związków Zawodowych – uzgodnienie – pismo Forum Związków Zawodowych w Zgorzelcu Zarząd 
Powiatowy. 

3.Ogólnopolskim Porozumieniem Związków Zawodowych – Związkiem Nauczycielstwa Polskiego -  
uzgodnienie – pismo Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gminie Zgorzelec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CFD7C97-EB67-47F5-B0A4-1BF0D32D4371. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

